| G- RCPAL| 17/ 09/ 2020| TI POLOG A 93 - DETERM NA

3848

/ "..'-'72{3/.,2/20 % £ /eﬁfz' bz é allrrter (‘f{//ﬁﬁf// e fred // Lot ot 32920

ISTITUTO CENTRALE PER LA PATOLOGIA DEGLI ARCHIVI E DEL LIBRO

DETERMINAZIONE n.93del {{.09. lolo

OGGETTO: Determinazione a contrarre per affidamento diretto contratto di appalto per la fomi.tura
di vetrine espositive per I’esecuzione del nuovo spazio espositivo dell’Istituto per la valorizzazione
delle attivita culturali - Fondi per la “valorizzazione” DGER CAP. 7300 PG 1. CUP

F86J20000790001 - CIG Z392ESA0AA
IL DIRETTORE

PREMESSO che:

-nell’anno 2020 sono stati accreditati da parte della DGER CAP. 7300 PG 1 € 500.000,00 da
impegnare per progetti di fruizione, tutela, valorizzazione e digitalizzazione Beni Culturali in ambito
dell'Educazione inseriti sull’apposito nuovo capitolo gestionale n. 2.1.5.016 dell’Istituto;

-il piano seminterrato della palazzina A della sede prevede I"allestimento di uno spazio espositivo
con finalita didattiche e scientifiche secondo le attivita istituzionali dell’Istituto e della Scuola di Alta
Formazione per il quale certamente i fondi di cui sopra resi disponibili sono compatibili per tali
finalita;

- gli spazi da destinarsi a questo progetto di valorizzazione si prestano allo scopo per le loro
caratteristiche strutturali e spaziali oltretutto essendo stati oggetto di diversi interventi di bonifica e
recupero architettonico eseguiti in questi ultimi anni da parte dell’Istituto con fondi degli elenchi
annuali dei piani triennali per i LL.PP. erogati dal Mibact;

-per tali spazi, in vista di attuare 1’allestimento del progetto di valorizzazione oggetto del presente
provvedimento, sono in corso di completamento ultimativi interventi impiantistici e architettonici;

CONSIDERATO che questa parte di fornitura occorre alla realizzazione del progetto relativo allo
spazio museale;

RAVVISATA la necessita di acquistare vetrine espositive

CONSIDERATA la specificita del servizio richiesto che dovra comprendere sia la fornitura che il
montaggio delle vetrine stesse, il tutto da realizzare in raccordo con gli esperti e le professionalita
dell’Istituto si & provveduto ad interpellare e a richiedere una offerta giusta nota prot.1493
del17.09.2020 alla societa Clipper System S.r.l,, avente sede legale in Sora (FR) via Colle D’Arte,
snc cap. 03039 avente p. IVA 01927780609, che, viste le forniture analoghe gia fornite per molteplici
committenti privati e pubblici:

VISTO che la stessa societa Clipper System S.r.1., previa presa visione preliminare degli spazi e dalle
indicazioni di progetto ricevute ha confermato la propria disponibilita ad eseguire la fornitura
finalizzata all’allestimento dello spazio espositivo richiesto offrendo un importo complessivo di €
39.930,60 omnicomprensivo:



o

.,?'— B
. //ﬁzf%éﬁ 7eh ¢ 49;%' 2 é e vrter Cfeﬁ//fl/if)ﬁé e /f/ // Lot it 3720

ISTITUTO CENTRALE PER LA PATOLOGIA DEGLI ARCHIVI E DEL LIBRO
ATTESO che la sottoscritta svolgera le funzioni di RUP;

CONSIDERATO quindi impegnare al piu presto, ottemperando alle norme vigenti in materia di
LL.PP. ed in particolare al Nuovo Codice dei Contratti D.Lgs. 50/16 e ss.mm.ii;

CONSIDERATO I’esperienza e i necessari requisiti di idoneita e di affidabilita;

RITENUTO pertanto si rende opportuno affidare la fornitura alla societa Clipper System S.r.l.,con
modalita come sopra specificate il tutto ai sensi dell’art. 63 c.2 let. b punto 3 del D. Lgs. 50/16 e

$S.mm.1i;

RAVVISATO che la spesa dovra essere imputata sull’apposito nuovo capitolo gestionale n.
2:1,5.016;

per tutto quanto premesso,
DETERMINA

DI AFFIDARE alla societa Clipper System S.r.1., avente sede legale in Sora (FR) via Colle D’ Arte,
snc cap. 03039 avente p. IVA 01927780609, la fornitura di:
- N.8cod. MD- VTALR180* - Vetrina espositiva ad isola dim.180x50x 180h - €4.950,00 cad.
sc 30% totale 27.720,00 + iva;
- 1.4 cod. MD- VTLAS50.80* - Vetrina espositiva ad isola Dim.80x50x 180h - €2.200,00 cad.
sc¢ 30% totale €6.160,00 + iva;
- Applicato sula fornitura exstrasconto per quantita 5% totale fornitura €32.739,00
- Trasporto e montaggio presso la sede di via Milano ,76 Roma € 800,00 atti alla realizzazione
dello stesso per la valorizzazione delle attivita culturali dell’Istituto da collocare nello spazio
espositivo ”, il tutto secondo con le modalita di svolgimento concordate, per I'importo di €
39.930,60 ¢ DI IMPEGNARE a favore della stessa 'importo di € 39.930,60
omnicomprensivo;

DI DARE MANDATO all’ufficio amministrativo di predisporre 1’ordine in MEPA per la fornitura
citato in oggetto e richiedere la documentazione finalizzata alla stipula del contratto (DURC,
autocertificazioni)

DI DARE ATTO che le spese relative alla fornitura in oggetto del presente provvedimento saranno

imputate sul capitolo gestionale n. 2.1.5.016 e di trasmettere la presente all’Ufficio Amministrativo
per le rispettive competenze.

IL DIRETTORE
Dott.ssa Maria Letizia SEBASTIANI

b{wwcb&% addiedton)

2



